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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 18 sierpnia 2017 roku 

Numer: 11 / 2017 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: sankcji za zaniechanie usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez psy 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania, uprzejmie proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Od wielu lat do problemów z zakresu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 

Poznania należą sytuacje zaniechania usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez psy. 

Jest to również problem sanitarny, estetyczny i wizerunkowy, na który zwracają uwagę nie 

tylko mieszkańcy, właściciele nieruchomości i przedsiębiorcy, ale również osoby 

przybywające do Poznania. Jednocześnie od wielu lat prowadzone są różne pozytywne 

kampanie edukacyjne i informacyjne, mające na celu szerzenie idei sprzątania po psach. 

Niestety pomimo tych akcji problem nadal istnieje. W efekcie władze wielokrotnie 

zapowiadały stosowanie sankcji (również surowych sankcji finansowych) za zaniechanie 

sprzątania po psach. Jestem zwolennikiem edukowania społeczeństwa i stosowania zachęt do 

dobrych zachowań. Jednakże w przypadku powtarzających się uchybień niezbędne okazuje 

się również stosowanie sankcji. 
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Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jakie sankcje i w jakiej liczbie (a w przypadku kar grzywny - w jakich kwotach) zostały 

zastosowane w poszczególnych latach od 2012 roku do 2016 roku i w pierwszym 

półroczu 2017 roku wobec osób utrzymujących psy za zaniechanie niezwłocznego 

usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez psy w obiektach oraz na innych terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, 

placach, parkingach, przejściach podziemnych, terenach zielonych (zieleńcach, parkach 

itp.), 

 

2) w jakiej liczbie, w jakich kwotach i na jaką łączną kwotę kary grzywny zostały 

ostatecznie wyegzekwowane (ze wskazaniem czy nastąpiło to po samym wymierzeniu 

grzywny, czy też dopiero po zaskarżeniu wymierzenia grzywny i podtrzymaniu grzywny), 

 

3) w jakiej liczbie, w jakich kwotach i na jaką łączną kwotę kary grzywny nie zostały 

ostatecznie wyegzekwowane (w wyniku zaskarżenia wymierzenia grzywny i uchylenia 

grzywny lub z innych przyczyn). 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


